
» X 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат№4» г. Сыктывкара 

г.: -с 

П Р И К А З 

т ю-?. ь 

0 создании и организации деятельности 
школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 
развития и популяризации школьного спорта во исполнении приказа Министерства 
Просвещения РФ от 23.03.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов» и на основании решения педагогического совета (протокол 
№4 от 29.12.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Создать школьный спортивной клуб. 
2. Назначить Смрлева А.Е., инструктора по физической культуре, руководителем 
школьного спортивного клуба. 
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

• 

клуба в Составе: Пажильцева В.А., заместитель директора по BP; Башлыкова И.В., 
руководитель детского клуба «Солнышко»; Хлопина Е.А., руководитель детского клуба 
«Радуга»; Филиппова А.А., представитель родительской общественности (по 
согласованию); Артеева Александра, обучающаяся 8-а класса. 
4. Назначить Пажильцеву В.А.. руководителем группы по организации деятельности 
школьного спортивного клуба. 
5. Пажильцевой В.А., руководителю группы: 
5.1. Организовать, и .провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 
представителями), разъяснительную работу о необходимости создания школьного 
спортивного клуба,;,его целях и задачах; 
5.2. Обеспечить Координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 
организации работы школьного спортивного клуба. 
6. Планировать ШСК ГОУ РК СКШИ №4 в модуле «Курсы внеурочной деятельности» 
Программы воспитания ГОУ РК СКШИ №4 (занятия по спортивно-оздоровительному 
направлению). 
7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 
Приложение 1. 7.1. Положение о школьном спортивном клубе ГОУ РК СКШИ №4 
г.Сыктывкара. i, 
Приложение 2. Т..2. (План работы школьного спортивного клуба ГОУ РК СКШИ №4 г. 
Сыктывкара на период с 13.01.23 по 31.05.23. 




